
 1

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 
 

                                   Potenza, 14/09/2016    
AREA III gestione Personale- 
U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado  
Mobilità e Reclutamento  

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’ipotesi del C.C.N.I. afferente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della 

scuola perl’a.s.2016/17 sottoscritto in data 15/06/16 e in particolare l’art.6 bis relativo alle 

utilizzazioni per i licei musicali; 

 

VISTA        la graduatoria definitiva dei docenti che hanno prodotto domanda di 

conferma/completamento/utilizzazione presso  i Licei Musicali della provincia, pubblicata 

con prot. 7542 l’8 settembre 2016; 

 

VISTE le note del Dirigente scolastico del Liceo Musicale di Potenza prot. n.5935/C21 del 

10/09/2016 e del Dirigente scolastico del Liceo Musicale di Venosa prot. n. 3744/A1 del 

09/09/2016, con le quali sono state ridefinite le disponibilità di posti interi e/o spezzoni orari 

per le discipline musicali; 

 

VISTO il proprio decreto prot. 7900 di data odierna con cui sono state ripubblicate le disponibilità 

dei Licei Musicali della provincia;  

 

TENUTO CONTO che in fase di determinazione della conferma delle utilizzazioni è stato rilevato che la 

prof.ssa Montecalvo Rosa ha richiesto la conferma anche per l’insegnamento di “Musica 

d’insieme” presso il Liceo Musicale di Venosa e non solo per “Esecuzione e Interpretazione – 

pianoforte” e che, pertanto, in autotutela, è necessario tener conto di questa specifica 

richiesta;   

 

DISPONE 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate le conferme delle 

utilizzazioni presso i Licei Musicali della provincia per l’a.s. 2016/17, così come di seguito riportato:  

 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0007901.14-09-2016



 2

CANTO 

L’AMICO Milena ore 18 Esec. e Inter. Canto CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM di 
Potenza 

Titolare c/o TOSCANA Ambito 12 – Livorno A032 
CLARINETTO 

CATENA Giovanni 
ore 12  Esec. e Inter. Clarinetto CONFERMA (art. 6 bis comma 

11) 
LM di 
Potenza ore 06 Lab. Musica d’insieme 

Titolare c/o IC “Granata” di Rionero in Vulture  AC77 

FARINA Walter 

ore 02 Esec. e Inter. Clarinetto  
CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 

LM di 
Venosa 

ore 04 Lab. Musica d’insieme  
ore 06 Lab. Musica d’insieme  COMPLETAMENTO  

(art. 6 bis comma1,2,4,5 e 7) 
 ore 06 Esec. e Inter. Clarinetto 

Titolare c/o IC di Palazzo San Gervasio AC77 
CHITARRA 

MARCHETTI 
Benito 
Mario 

ore 18 Esec. e Inter. Chitarra CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM di 
Potenza 

Titolare c/o Liceo Musicale di Potenza A031 

RIGILLO Donato ore 18 Esec. e Inter. Chitarra CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM di 
Venosa 

Titolare c/o IC di Venosa AB77 
FLAUTO 

PASCALE Paola 
ore 14 Esec. e Inter. Flauto 

CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza ore 04 Lab. Musica d’insieme 

Titolare c/o IC di Brienza AG77 
PIANOFORTE 

BRUNO Filomena 
ore 12 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM di 

Venosa ore 06 Esec. e Interpr. Pianoforte COMPLETAMENTO  
(art. 6 bis comma1,2,4,5 e 7) 

Titolare c/o IC di Lavello 2 AJ77 

COLANGELO Caterina 
ore 16 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 

LM 
Potenza 

ore 02 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM 
Venosa 

Titolare c/o TOSCANA Ambito 10 – Grosseto A032 

FLORIO Giuseppina ore 18 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza 

Titolare c/o Liceo Musicale di Potenza A031 

GUARINO Paola 
ore 15 Esec. e Interpr. Pianoforte 

CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza ore 03 Lab. Musica d’insieme 

Titolare c/o IC “Leopardi” Potenza AJ77 

LOPARDO Rocchino 
ore 06 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM di 

Potenza ore 12 Esec. e Interpr. Pianoforte COMPLETAMENTO  
(art. 6 bis comma1,2,4,5 e 7) 

Docente senza sede provincia di Potenza A032 

MONTECALVO  Rosa 
ore 02 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 

LM 
Venosa ore 07 Esec. e Interpr. Pianoforte COMPLETAMENTO  

(art. 6 bis comma1,2,4,5 e 7) 

ore 09  Lab. Musica d’insieme NUOVO UTILIZZO 

Titolare c/o CAMPANIA  Ambito 17 – Napoli A032 

RANALDI   
Marco 
Giacinto 

ore 18 Esec. e Interpr. Pianoforte CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza 

Titolare c/o IC “Busciolano” Potenza AJ77 

SANNELLA Domenico 
ore 13 Esec. e Interpr. Pianoforte 

CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza ore 05 Lab. Musica d’insieme 

Titolare c/o IC “D. Savio” Potenza AJ77 
 
 



 3

 
Ferrara Antonio (Esecuzione e Interpretazione  FLAUTO/Laboratorio di Musica d’Insieme - LM Potenza) 

Non trova disponibilità di ore per cui ha presentato richiesta di conferma 

 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato, che dovrà 

con effetto immediato assumere servizio nelle sedi assegnate. 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a quanto 

indicato nell’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. in premessa citato.       

 

 
     IL DIRIGENTE 

            Debora INFANTE 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

                                                                                                          del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2  
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della Provincia      LORO SEDI                          

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI  

All’ USR per la Basilicata           POTENZA 

Agli AA.TT della Repubblica          LORO SEDI                                                                                  

All’albo/sito web              SEDE  
 

TROMBA/TROMBONE 

PACE Antonio 
ore 09 Esec. e Interpr. Tromba 

CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza ore 06  Esec. e Interpr. Trombone 

ore 03 Lab. Musica d’insieme 
Docente senza sede provincia di Potenza A032 

LOZUPONE Vito M. 
ore 03 Esec. e Interpr. Tromba NUOVO UTILIZZO LM 

Venosa ore 09  Lab. Musica d’insieme NUOVO UTILIZZO 

+ ore 06 I.C. “Granata” Rionero in Vulture classe di concorso AL 77 Scuola di titolarità 
VIOLINO 

LIPORACE Marcello 
ore 13 Esec. e Interpr. Violino CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 

LM di 
Potenza 

ore 05 Esec. e Interpr. Violino CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM 
Venosa 

Docente senza sede provincia di Potenza A032 

VIGGIANO Carmine 
ore 10 Esec. e Interpr. Violino 

CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza ore 08 Lab. Musica d’insieme 

Titolare c/o IC “Leopardi” Potenza AM77 
TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 

IZZI Vincenzo ore 18 Teoria, Analisi e Composi. CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) 
LM di 
Potenza 

Titolare c/o Campania Ambito 03 - Avellino 

ZOTTA Fedele 
ore 06 Teoria, Analisi e Composi. CONFERMA  (art. 6 bis comma 11) LM 

Venosa ore 03 Teoria, Analisi e Composi. COMPLETAMENTO  
(art. 6 bis comma1,2,4,5 e 7) 

Titolare c/o Piemonte  Ambito 08 – Torino  Part-time A032 


